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Danske Universiteter – sektorens nye organisation 
 
De 8 danske universiteter har besluttet, at deres samarbejdsorganisation fra og med 1. januar 2008 skal 
hedde Danske Universiteter. Ændringen skal markere, at universiteternes samarbejde nu også omfatter 
formændene for universiteternes bestyrelser. 
 
Samtidig med navneændringen flyttes sekretariatet formelt væk fra Videnskabsministeriet. Sekretariatet 
skal desuden fremover også sekretariatsbetjene både Formandskollegiet og et helt nyt præsidium. 
 
Præsidiet kommer til at bestå af formandskaberne for hhv. Formandskollegiet, der udgøres af univer-
siteternes bestyrelsesformænd, og Rektorkollegiet, der består af universiteternes rektorer. 
 
Ligesom det er det enkelte universitets rektor, der tegner universitetet i det daglige, vil det fortsat være 
Rektorkollegiets formand, der er universiteternes fælles talsmand. 
  
”Efter fusionerne står vi med en række stærke universiteter, der også som sektor har brug for en synlig 
og stærk samarbejdsorganisation, der kan støtte sektorens arbejde for friere og bedre rammevilkår for 
universiteternes opgaveløsning. Derfor slutter vi i formandskredsen op om dannelsen af Danske Uni-
versiteter”, siger formanden for Syddansk Universitet, adm. direktør Johannes Due, der som ny for-
mand for Formandskollegiet bliver det ene af de fire medlemmer i det nye præsidium. De øvrige med-
lemmer af præsidiet bliver Formandskollegiets nye næstformand, formand for bestyrelsen for 
Københavns Universitet, Bodil Nyboe Andersen og Rektorkollegiets formandskab, rektor Jens 
Oddershede, Syddansk Universitet, og rektor Lauritz B. Holm-Nielsen, Aarhus Universitet. 
 
”Både nationalt og internationalt udmeldes der store krav til universiteterne om at uddanne, forske, 
innovere og formidle viden. Opgaven er at imødekomme disse mange krav uden at give køb på det høje 
faglige niveau, der hører universitetsbegrebet til. Danske Universiteter skal blandt andet være et forum 
til at drøfte, hvordan universiteterne mest effektivt løser denne opgave og dermed bliver til mest mulig 
gavn for det danske videnssamfund, siger Rektorkollegiets formand og talsmand for Danske 
Universiteter, rektor Jens Oddershede, Syddansk Universitet. 
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